
Управление образования администрации  

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №18» 
Старооскольского городского округа 

(МБОУ «Гимназия №18») 

 

П Р И К А З  

от 07  июня  2021 года        №  193-осн. 

 

Об утверждении годового календарного 

 учебного графика общеобразовательного 

 учреждения на 2021-2022 учебный год 

В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

(последняя редакция), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 18.12.2020 N 61573), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 

года № 15«Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 13 ноября 2020 года № 35), Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» (Зарегистрировано в Минюсте России 03.07.2020 N 58824), Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 24.03.2021 № 10 «О внесении изменений в санитарно- 

эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16» (Зарегистрировано в Минюсте России 29.03.2021 № 62900), на основании письма 

департамента образования Белгородской области от 02.06.2021 № 9-09/14/2941«О формировании календарного 

учебного графика общеобразовательных организаций области в 2021-2022 учебном году», письма управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 09.06.2021 №42-05-02-10/3442 «О 

формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций Старооскольского городского 

округа в 2021-2022 учебном году»,  во исполнение решений педагогического совета (протокол от  

07.06.2021г. № 15), Управляющего совета (протокол от 07.06.2021г. № 06),   с целью сохранения и укрепления 

здоровья учащихся, четкой организации образовательной деятельности в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить годовой календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 2021-2022 

учебный год (Приложение 1). 

2. Ввести в действие годовой календарный учебный  график МБОУ «Гимназия № 18» на 2021-2022 учебный 

год с 01.09.2021 года. 

3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
П 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/564979137#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/564979137#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/564979137#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/564979137#6540IN


Приложение 1 к приказу  

от 07.06.2021г. № 193-осн. 

 

Годовой календарный учебный график МБОУ «Гимназия № 18»  

на 2021-2022 учебный год 

 

Продолжительность учебного года: 

1 классы – 33 недели; 

2-8, 10 (девочки) – 35 недель; 

9, 11 классы – 34 недели; 

10 классы (мальчики) – 35 недель + 5 дней учебные сборы. 

 

Продолжительность учебной недели: 

1-11 классы – 5 дней. 

 

Сменность занятий: 

1смена – 1-11 классы. 

 

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-х-4-х классов 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы Продолжительность в 

неделях 

I четверть 01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

8 недель 5 дней 

II четверть 08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

7 недель 

III четверть 10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10 недель (1 классы) 

11 недель (2-4 классы) 

IV четверть 04.04.2022- 

25.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

8 недель 2 дня 

 
Продолжительность каникул для учащихся 1-х-4-х классов 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы Продолжительность 

Осенние 

каникулы 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 
7 дней 

Зимние 

каникулы 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 
16 дней 

Весенние 

каникулы 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 
7 дней 

Летние 

каникулы 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 
13 недель 

Дополнительные 

каникулы 

21.02.2022- 

27.02.2022 

- - - 7 дней 

 
Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-х-8-х классов 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжительность в 

неделях 

I четверть 01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

01.09.2021- 

31.10.2021 

8 недель 5 дней 

II четверть 08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

08.11.2021- 

24.12.2021 

7 недель 

III четверть 10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

10.01.2022- 

27.03.2022 

11 недель 

IV четверть 04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

31.05.2022 

04.04.2022- 

25.05.2022 

7 недель 3 дня (9 кл.) 

8 недель 2 дня (5-8 кл.) 



Продолжительность каникул для учащихся 5-х-9-х классов 
 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжительность 

Осенние 

каникулы 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 

01.11.2021- 

07.11.2021 
7 дней 

Зимние 

каникулы 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 

25.12.2021- 

09.01.2022 
16 дней 

Весенние 

каникулы 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 

28.03.2022- 

03.04.2022 
7 дней 

Летние 

каникулы 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 

01.06.2022- 

31.08.2022 

- 13 недель 

 
Продолжительность полугодий для учащихся 10-х-11-х 

классов 

 10 классы 11 классы Продолжительность в 

неделях 

I полугодие 01.09.2021-24.12.2021 01.09.2021-24.12.2021 15 недель 5 дней 

II полугодие 10.01.2022-31.05.2022 10.01.2022-25.05.2022 18 недель 3 дня  

19 недель 2 дня 

 
Продолжительность каникул для учащихся 10-х-11-х 

классов 

 10 классы 11 классы Продолжитель- 

ность 

Осенние 

каникулы 

01.11.2021-07.11.2021 01.11.2021-07.11.2021 7 дней 

Зимние 

каникулы 

25.12.2021-09.01.2022 25.12.2021-09.01.2022 16 дней 

Весенние 

каникулы 

28.03.2022-03.04.2022 28.03.2022-03.04.2022 7 дней 

Летние 

каникулы 

01.06.2022-31.08.2022 - 13 недель 

 
Организация промежуточной годовой и государственной итоговой 

аттестации 

 

Вид аттестации Классы Сроки 

Промежуточная годовая 

аттестация 

1 классы 20.052022 – 25.05.2022 

Промежуточная годовая 

аттестация 

2-8,10 26.05.2022 - 31.05.2022 

Государственная итоговая 

аттестация 

9,11 в соответствии с приказами 

Минобрнауки РФ и 

департамента образования 

Белгородской области 

 
Выпускной вечер для учащихся 11 классов проводится в соответствии с 

приказом  департамента образования Белгородской области. 

 


